АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          от   01.06.2021                                                                                   № 11
"Об утверждении плана мероприятий по
 противодействию незаконного оборота
наркотиков и профилактике наркомании
на территории МО "Иванчугский сельсовет"
 В соответствии с  частью 3 статьи 29 Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3- ФЗ
"О наркотических средствах и психотропных веществах",
РАСПОРЯЖЕНИЕ:
1. Утвердить  План мероприятий по противодействию   незаконного оборота наркотиков, профилактики наркомании  на территории     МО "Иванчугский сельсовет " на 2021 год. (Приложение №1).

2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Иванчугский сельсовет»  и на официальном сайте администрации муниципального образования  http://mo.astrobl/ivanchugskijselsovet/.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  МО "Иванчугский сельсовет"                    Е.А.Буйлов

.
Приложение № 1

к распоряжением

 главы МО "Иванчугский сельсовет"

               №  01/1  от 14.01.  2021 г.

П Л А Н
   мероприятий  по противодействию незаконного  оборота наркотиков, профилактики наркомании  на территории МО "Иванчугский сельсовет" на 2021 г.
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок проведения

	1
	Провести совещание с представителями организаций,  предприятий всех форм собственности расположенных на территории МО "Иванчугский сельсовет" по поиску и уничтожению дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений.

	Глава МО "Иванчугский сельсовет"
	Май 2021

	2
	Провести   антинаркотическую работу  с населением: раздача листовок о вреде наркотиков; поквартирные беседы  УУП. О состоянии и проблемах, связанных со злоупотреблением алкоголем и наркотиков
	Глава МО «Иванчугский сельсовет», УУП
	Апрель 2021

	3
	Выявление на подведомственной территории очагов дикорастущих наркокультур и мероприятия по уничтожению.
	руководители организаций,  предприятий всех форм собственности
	июнь, октябрь 2021

	4
	Информировать население о благоустройстве территории, соблюдении требований санитарных норм и правил, противопожарной безопасности, уничтожению очаговых зарослей дикорастущих наркокультур на придомовых территориях.
	Специалист   администрации
	весенний и осенний периоды

	5
	Создать  комиссию по обследованию сельхозугодий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркокультур.
	Глава МО  "Иванчугский сельсовет"
	01.06.2021  №12

	6
	В летний и осенний периоды проводить работы по уничтожению очаговых  зарослей дикорастущих наркокультур на подведомственных территориях методом выкашивания и сжигания.
	руководители организаций,  предприятий всех форм собственности расположенных на территории МО "Иванчугский сельсовет"
	летний и осенний периоды

	7
	Организовать проведение лекций и бесед по  профилактике оборота и употребления наркотических средств на территории  МО "Иванчугский сельсовет"

	директор МКОУ "Иванчугская ООШ", директор ДК, заведующая ФАП
	учебный период,

постоянно

	8
	Вести контроль за лицами, подозреваемыми в употреблении наркотических средств.
	УУП
	постоянно

	9
	Систематически проводить проверки соблюдения мер безопасности и правопорядка в местах массового отдыха .
	УУП
	постоянно